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Jo muutaman päivän kurkistus Amazonin
sademetsään mykistää. Viidakossa lymyää
jaguaareja, kaimaaneja ja lukuisia muita lajeja.
Taitava tai onnekas voi kalastaa päivällisekseen
piraijan.
Teksti ja kuvat: TEEMU NYYSSÖNEN

Kone laskeutuu Manauksen lentokentälle ja terminaalissa odottaa
matkaoppaamme kädessään nimelläni varustettu nimikyltti. Iloisesti
hymyilevä mies toivottaa kolmen hengen seurueemme
sydämellisesti tervetulleeksi Manaukseen ja maailman suurimman
sademetsän alueelle.

Lentokentältä saamme autokuljetuksen suoraan Amazonjoelle.
Ajomatka lentokentältä joelle kestää vajaan tunnin ja samalla
näemme tämän noin kahden miljoonan asukkaan kaupungin
keskustan ja sen laitamat. On maaliskuu eli sadekausi on
vahvimmillaan.

Ilman kosteus on
noin 94 prosenttia ja
satamaan saavuttuamme
ostamme jokainen
muutaman litran vettä.
Astumme veneeseen ja samalla hetkellä jokaisen matkalaisen
kasvoille nousee leveä hymy. Viimeistään tässä vaiheessa
ymmärrämme, että olemme matkalla Amazonin sademetsään.
Hymy ei hyydy, kun näemme ensimmäisen kymmenen minuutin
aikana vaaleanpunaisia delfiinejä, joita esiintyy ainoastaan tässä
Atlantin valtamereen laskevassa noin 6800 kilometriä pitkässä
Amazonjoessa. Olo on heti ensi hetkistä lähtien aivan kuin Avara
luonto -ohjelmaa katsoessa. Jarmo Heikkisen selostus vain
puuttuu.

Venematka majoituspaikkaamme kestää noin kaksi tuntia.
Manauksen kaupungista lyhyt matka sademetsän syövereihin.

Jokea ympäröivät
tiheät metsäalueet
eikä paljon puhuttuja

Majapaikkamme vastaanotto ja ruokasali.

Manauksesta Amazonin
sademetsän siimekseen
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hakkuualueita näy lainkaan.
Sujuvaa englantia puhuva oppaamme kertookin viranomaisten
vääristelevän hakkuiden määrässä, sillä Amazonin sademetsän
alueella on vain vähän puustoa ja rikasta maaperää, joista olisi
hyötyä teollisessa käytössä.

Saavuttuamme majapaikkaamme meitä vastaanottaa iloinen
mieshenkilö, joka tarjoaa meille raikasta, vastapuristettua
passionhedelmämehua. Käymme oppaan johdolla majoitustilat läpi
ja hän ohjaa meidät omaan taloomme. Olimme alun perin
varautuneet nukkumaan huonokuntoisessa rakennuksessa tai jopa
telttamajoituksessa, mutta positiivisena yllätyksenämme
huomaamme, että nukkumapaikkamme on lähes hotellihuoneen
tasoa.

Pian majapaikkaan saapumisen jälkeen on aika syödä päivällistä.
Päivällisellä on tarjolla kahta eri kalavaihtoehtoa, neljää eri
liharuokaa, kahta eri salaattia, kanaa, perunoita, pastaa, leipää ja
piiraita. Juomavaihtoehtoina on erilaisia tuorepuristettuja mehuja ja
baarin puolelta voi tilata halutessaan myös alkoholijuomia.
Jälkiruoaksi on tarjolla hedelmiä, leivonnaisia, herkullista vanukasta
ja kahvia sekä teetä. Päivällisen jälkeen lepäämme ja
valmistaudumme illan alligaattoreiden ja kaimaanien tähystykseen.

Muutaman tunnin rentouttavan ruokalevon jälkeen astumme
veneeseen. On pilkkopimeää ja lukuisten hyönteisten, sammakoiden
ja muiden yön eläimien äänet kuuluvat vahvoina ympärillämme.
Välillä oppaamme osoittaa lampulla metsään ja kysyy näimmekö
liikettä pusikossa tai silmäparien kiiluvan kauempana vedessä.
Tunne on kerta kaikkiaan upea.

Joki kapenee ja pysähdymme tähystämään kaimaaneja. Toinen
oppaistamme nousee veneestä ja lähtee mitään sanomatta
suunnistamaan paljain jaloin kohti pimeää metsää. Opasta ei näy
noin kymmeneen minuuttiin ja alamme epäillä hänen jääneen
johonkin. Samana hetkenä hän kuitenkin saapuu kädessään kolme
kaimaanin poikasta, joista hän ojentaa yhden minulle. Pidän
ensimmäistä kertaa kädessäni tämän alligaattorin alaheimon
edustajaa ja tunne on hyvin ainutlaatuinen.

Seuraavana päivänä raikkaan aamupalan jälkeen on vuorossa
muutama tunti viidakkokävelyä. Tämä on ainut kerta, kun matkamme
aikana sataa vettä päiväsaikaan. Vesisade ei kuitenkaan haittaa,
sillä se on ohi melko nopeasti ja iso osa sadevedestä ei ehdi
maahan saakka tiheästä puustosta johtuen.

Metsässä näemme
perhosia, hämähäkkejä,
kuolleen käärmeen ja
jaguaarin tuoreita jälkiä.
Näemme myöhemmin myös vilaukselta suuren apinalauman.
Päivällisen ja ruokalevon jälkeen vuorossa on veneajelua ja toinen
toistaan huikeampia tarinoita, joita kertoo vanha viidakkosotilas, yksi
oppaistamme.

Kolmantena eli viimeisenä kokonaisena päivänä on hyvän ruoan,
auringon oton ja rentoutumisen lisäksi luvassa veneretki paikallisen
väestön majapaikkaan ja piraijoiden kalastusta. Piraijoiden kalastus
vaatii todellakin enemmän taitoa kuin kotoisen ahvenen kalastus.
Huomaan viimeistään kolmenkymmenen syödyn lihapyydyksen
kohdalla piraijoiden olevan hyvin taitavia ja nopeita. Saan kuitenkin
yhden kalan, jonka syömme paikallisessa kylässä myöhemmin
iltapäivällä.

Amazonin sademetsään voi tutustua hyvin jopa muutamassa
päivässä. Toinen vaihtoehto on varata aikaa muutama viikko ja
suunnata patikoimaan syvemmälle viidakkoon. Pitempää
patikointimatkaa ei voi tosin kutsua rentouttavaksi lomaksi, sillä
viidakossa liikkuminen on raskasta ja hikistä puuhaa. Matka
sademetsään vaatii aina oppaan tai mielellään useita, koska pelkällä
partiokokemuksella ei Amazonin viidakossa pitkään pärjää.
Amazonin sademetsä on samaan aikaan vaarallinen, mutta hyvin
kiehtova ja pysäyttävä matkakokemus.

PLUSSAT

o Oppaat ovat ammattitaitoisia ja ystävällisiä
o Mielenkiintoiset kierrokset joella ja viidakossa
o Majoituksen taso
o Herkullinen ruoka- ja hedelmätarjonta

MIINUKSET

o Eläimiä ja lintuja olisi katsellut enemmänkin
o Sammakko vieraili huoneessamme.

Viidakkokävelyllämme aurinko paistoi ja vettä satoi.

Paikallisten asukkaiden rakentama asumus kyhjöttää joen rannassa.
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FAKTAT AMAZONIN SADEMETSÄ

Sijainti: Amazonin sademetsä on kahdeksan eri maan alueella, 60
% siitä on Brasilian alueella ja 13 % Perussa. Manauksen kaupunki
sijaitsee Amazonin keskiosassa.
Matkustusasiakirjat: Suomen kansalainen voi olla Brasiliassa
yhdellä kertaa 180 päivää ilman viisumia
Paras matkustusaika: Sade- ja kuivakaudella on omat hyvät ja
huonot puolensa. Sadekausi ajoittuu joulukuun ja toukokuun väliin.
Sadekauden aikana sademetsässä on helpompi liikkua veneellä, kun
taas kuivakauden aikana liikkuminen tapahtuu enemmän patikoiden
ja vedessä kahlaten. Eri aikoina on mahdollista nähdä erilaisia lintu-
ja eläinlajeja, mutta merkittävää muutosta tähän ei varsinkaan
lyhyellä matkalla tule.
Eläinten, lintujen ja hyönteisten näkeminen: Amazonin
sademetsässä uskotaan olevan noin 2,5 miljoonaa eri hyönteislajia,
20 % maailman kaikista lintulajeista ja yhden neliökilometrin alueella
voi olla jopa 1000 puulajia. Suuremman eläin- ja lintulajimäärän
näkeminen vaatii pidemmän visiitin ja patikointia syvemmälle
viidakkoon.
Kuinka varaus hoidetaan: Varauksen voi tehdä ainakin kolmella
tapaa: 1) Etukäteen internetissä, 2) Vertaamalla tarjouksia
lentokentällä 3) Menemällä kaupunkiin ja tekemällä päätös sieltä
käsin. Nopein, helpoin ja mahdollisesti myös halvin tapa on tehdä
varaus etukäteen internetissä. Lentokentällä kauppaa tekevät oppaat
eivät todennäköisesti ole kaikista ammattitaitoisimpia, vaan parhaat
matkanjärjestäjät hoitavat myyntinsä internetissä tai toimistosta
käsin.

 

Mies valmisti kumipuusta kondomeja.

Raikas hedelmäjuoma maistuu Manauksen teatterin vieressä olevalla terassilla.

Venereitti muuttui paikoin melko kapeaksi.

Itse pyydystetyt piraijat maistuivat herkullisilta.
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Viidakkokävelyllä nähdyllä perhosella oli loistavan kauniit siivet.

Opas esittelee kaimaanin poikasta.
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